
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 2024 

 
Plán zlepšování 2024 předkládáme jako přehledný soubor krátkodobých cílů 
udržitelného rozvoje Dolních Měcholup. 
Klademe důraz na vzájemnou komunikaci mezi občany a městskou částí, zapojení 
občanů do dění v obci. 
Snažíme se zlepšovat kvalitu života a prostředí v naší městské části s ohledem na 
současné  
i budoucí generace. 

 

 
 

 

Organizační a administrativní zajištění projektu 

Politik programu Zdravé Dolní Měcholupy: Bc. Jana Doláková (místostarostka), 

jdolakova@dolnimecholupy.cz 

 
Koordinátorka programu Zdravé Dolní Měcholupy: Lucie Sobková, referent@dolnimecholupy.cz 
 

 

Starosta: Mgr. A. Jiří Jindřich, starosta@dolnimecholupy.cz 

 

 

  Tajemnice: Šárka Fořtová, Dis., urad@dolnimecholupy.cz 

 
Hlavní účetní: Monika Slavíková, ekonom@dolnimecholupy.cz 

 
Další: Komise kulturní a sportovní, ZŠ Dolní Měcholupy, MŠ Dolní Měcholupy, Klub seniorů 

Dolní Měcholupy z. s., Mezi námi, z. s., Město přátelské dětem, z. s., Pražské matky, z. s., Finep 

Komunitní centrum  

mailto:jdolakova@dolnimecholupy.cz
mailto:referent@dolnimecholupy.cz
mailto:starosta@dolnimecholupy.cz
mailto:urad@dolnimecholupy.cz
mailto:ekonom@dolnimecholupy.cz


 
 

Dolní Měcholupy | komunitní 
 
 

 

 Art Park - umělci a děti 

 Koncert pod okny – Finep a 

Trio 

 Den Země – Finep a ZŠ 

 Den Dětí – Leonardo, SK a 

SDH 

 Setkání za školou – 130 let 

školy 

 Mezigenerační aktivity – MŠ, 

KS 

 

 

 

 Dále postoupit ve spolupráci se stávajícími spolky – 

nově od prázdnin  

         Leonardo a KS v našem novém KC 

 Společné akce: charitativní zápas – SK, dětský den,  

         slavnostní otevírání KC a SK 

 JunioRok 2024 

 1. paticipace pro děti 

 Nové aktivity v KC 

  

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Dolní Měcholupy | čisté a zdravé 
 

 

 Ukliďme Česko - Ukliďme Dolní Měcholupy & Ukliďme Malý háj , 

 Běhatlony 

 Výzva 10 000 kroků – 2x ročně 

 Třídění odpadu, sdílení pytlů, recyklace, osvěta, brigáda 
z participace 

 Den Země se ZŠ 

 Nová sportoviště 

 
 

 Využívání nové cesty mezi MH a hasiči 

 Vylepšit seriál běhů Běhatlon 

 Více bezpečí pro DM – práce nová skupiny pro bezpečnost, anketa, 
osvěta 

 Pěšky do školy 

 Zasadíme spolu strom 

 Vytvoříme zdravotní plán pro DM 
 

   

  

 
 

 
 

Dolní Měcholupy | přátelské dětem 
 

 
 Komunitní centrum – KCDM, adaptační kroužek pro tříleté děti 

 O pohár starosty 

 Čtecí babičky a dědečkové 

 Nové hřiště pro děti 

 Zapojení dětí do 
běžeckého seriálu 

 Vítání občánků 
 
 
 
 
 



 

  JunioRok 2024 – Setkání, DD, Kilo pro Dolní Junior 
      Školní fórum 2024, Šéfkuchař Junior 

 Nové KCDM 

 Stěhování AK Měchurka do nového prostoru 

 Den Země a sázení stromů s dětmi a společností Finep 

 Příprava tří dětských skupin – rekonstrukce budovy 
 
 
 

 

                        

 
 
 
 

Dolní Měcholupy | vzdělané 
 

 

 Školní parlament na radnici 

 Školní kavárna, Pražské židle 

 Mezinárodní den studentstva 

 Osvěta a školení / IT SEN, MP apod. 

 Program Daruj škole knihu nebo… 

 

 Akreditované vzdělávání koordinátora a politika 

 Aktualizace projektového zásobníku 

 Další rollup s propagací 

 Navýšení kapacit pro výchovu a vzdělávání o 3 dětské skupiny a    

             přístavbu školy 

 Pravidelná divadelní představení v KC – Leonardo 

 Vzdělávání seniorů - KCDM 



                                                 
                                      
 
 
       
 
 
 

Dolní Měcholupy | nápomocné 
 

 IT SEN  

 mezigenerační 
aktivity Mezi námi – Čtecí 
babičky, Vítání občánků 

 Dobrobazar 

 Služba Taxík Maxík 

 Sociálně-právní poradna (koná se jednou 
měsíčně pro občany DM zdarma) 

 Snídaně s podnikateli 
 
 
 
 

 Nový nábor a rozšíření Čtecí babičky a mezigenerační spolupráce 
 Rozšíření aktivit pro seniory a klubovna v novém KC 
 Propagovat dobrovolnictví a využívat na akcích a další účely 
 Spolupráce se spolky a aktivními skupinami na akcích 
 Nové aktivity v KC 

 
         

 



 
            
 
 
 



 
 

 

Deset priorit Dolních Měcholup z Veřejného fóra 2023 a jejich stav řešení 
 

Další praktický lékař pro dospělé 
Lepší pěší propojení do Malého háje 
Měření emisí z průmyslových zón a dopravy  
Multifunkční lezecká stěna 4v1 
Nevypouštět odpadní vody do lesíka U Tůně 
Nová ZŠ 
Obchvat Dolních Měcholup, zákaz vjezdu kamiónů 
Stálá venkovní učebna 
Velká místnost pro seniory 
Změna územního plánu - areál Kovošrot, nerušící výroba 
 
 

Propagace programu Zdravé Dolní Měcholupy 

Aktivity Zdravých Dolních Měcholup jsou propagovány na Facebooku a Instagramu MČ, na 
webových                                stránkách Dolních Měcholup, Mobilním rozhlasem a v dolnoměcholupském Zpravodaji. 

 

 


